
 

C0MUNE  DI  BARETE 
PROV. L’AQUILA 

 

 

 Deliberazione ORIGINALE  della Giunta Comunale 

 

           

 

              

 

N. 44 
DEL  

12/07/2018       

 

OGGETTO: 
 

PROROGA CONVENZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO . 

 

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO il  giorno DODICI del  mese di  LUGLIO  alle ore  13.15    nella 

sala delle adunanze del Comune, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con 

la presenza dei signori:                                                                 

 

 

LEONARDO GATTUSO   Sindaco  Presente 

ANDREA SCIARRA   V. Sindaco Assente 

ALFREDO CERVELLI   Assessore             Presente 

   

   

 

   

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Marina ACCILI. 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

                                LA GIUNTA COMUNALE       
 

VISTO il D.lgt. 18.08.2000 n. 267; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n.17102 in data 7 giugno 1990; 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

      il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;  

      il responsabile del servizio di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 139 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267, hanno espresso parere favorevole. 

 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 26.03.2015 con la quale si  

rinnovava la gestione associata del servizio Finanziario e Tributi tra il Comune di Barete ed il 

Comune di Calascio per la durata di anni tre, approvando il relativo schema di convenzione; 

VISTA altresì la delibera di G.C. n. 23 del 28.03.2018 con la quale si prorogava la 

convenzione suddetta fino al 30.06.2018;  

 DATO ATTO che il Sindaco del Comune di Calascio con nota Prot.n. 1170 del 05.07.2018, 

acclarata al prot. n. 1768 del 06.07.2018, richiedeva a questo  Ente la proroga delle convenzione 

predetta fino al 31 Luglio 2018 nelle more del perfezionamento di ulteriori soluzioni organizzative 

per il servizio finanziario nel comune di Calascio, 

  RITENUTO  che la gestione associata del Servizio Finanziario e Tributi ha consentito alle 

Amministrazioni dei due comuni di poter assicurare alla collettività amministrata lo svolgimento dei 

servizi in maniera più efficace e più efficiente fornendo e garantendo alla stessa collettività  risposte  

adeguate alle loro esigenze; 

 CONSIDERATO  che tale soluzione consente una economia di spesa; 

RITENUTO, dover concedere una proroga della convenzione suddetta fino al 31.07.2018;  

VISTO l’art. 30 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 il quale dispone che i Comuni 

possono stipulare tra loro apposite convenzioni finalizzate allo svolgimento di funzioni e servizi in 

modo coordinato; 

 VISTO l’art. 14 dei vigente contratto collettivo Nazionale Enti Locali, 

 ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio reso ai sensi dell’art. 49 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000; 

CON votazione unanime;  

 D E L I B E R A 

-  Di autorizzare , per quanto in premessa e  che ivi si intende integralmente riportato, la 

proroga della convenzione tra il Comune di Barete ed il Comune di Calascio per la gestione 

associata del Servizio Finanziario e Tributi fino al 31.07.2018; 

- Di trasmettere la presente al Comune di Calascio; 

- di rendere la presente, con separata ed unanime votazione,  immediatamente eseguibile ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la  sig 

 

(Capo II della Legge 7 agosto 1990 n.241) 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

    IL SEGRETARIO COM.LE                                                                IL  SINDACO 

   f.to ACCILI Dr.ssa Marina                                    f.to  Leonardo GATTUSO  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 51, comma 4 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 

 

                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

                                                                                        Rag. Laurenzi Antonio 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

N. _______________ 
(del registro delle pubblicazioni Albo pretorio) 

 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli 

atti d’Ufficio, 
A T T E S T A 

 

 CHE la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio  Comunale, come prescritto 

dall’Art. 124, c. 1 del T.U. N. 267/2000, per 15 giorni consecutivi  dal 30.07.2018 ;                                                                                          

 è stata comunicata, con lettera n    2010          .in data  30.07.2018          , ai capigruppo 

consiliari (art. 125 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267); 

 è stata trasmessa al   competente organo di controllo con lettera n.__________ in 

data________________; 

Dalla Residenza comunale, li 30.07.2018 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                   f.to   ACCILI Dr.ssa Marina 

___________________________________________________________________________                                                                      

Il sottoscritto, visti  gli atti d’Ufficio,  

A T T E S T A 

 CHE la presente  deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _________________(decorsi  

10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – Art. 134, c. 3, del T.U. 267/2000). 
 perché dichiarata immediatamente  eseguibile (art. 134, comma 4, D.Leg.vo 

18.08.2000 n. 267); 

 decorsi 30 giorni dalla trasmissione all’organo di controllo ( art. 134, comma 1, 

D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267); 

 essendo stati trasmessi  in data __________________i chiarimenti richiesti dal 

Co.Re.Co.  in data ________________(art. 133, comma 2, D.Leg.vo 267/2000); 

      senza che sia stata comunicata  l’adozione  di provvedimento di annullamento; 

 E’ stata affissa  all’Albo Pretorio Com.le, come prescritto dall’art. 124, D.leg.vo 

267/2000,per quindici giorni consecutivi dal……………………..al…………… 

Dalla Residenza com.le, lì____________ 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                                       ( Dott. ssa Marina ACCILI) 


